[image: image1.emf]

                                                  ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ____________ года
	                                                                                                                          № ____

	село Шабельское

Об обеспечении безопасности и жизнедеятельности в период проведения Пасхи, Радоницы, майских праздничных и выходных дней на территории Шабельского сельского поселения муниципального образования Щербиновский район
В соответствии со статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации праздничными днями считаются дни 1 мая 2024 года и 9 мая 2024 года, Законом Краснодарского края от 2 июня 2023 года № 4909-КЗ «Об объявлении в Краснодарском крае Дня поминовения усопших (Радоницы) нерабочим (праздничным) днём» 14 мая 2024 года объявлено нерабочим днём.
На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, постановления администрации муниципального образования Щербиновский район от 17.04.2024 года № 332 «Об обеспечении безопасности и жизнедеятельности в период проведения Пасхи, Радоницы, майских праздничных и выходных дней в муниципальном образовании Щербиновский район, в целях своевременного реагирования на угрозу (возникновение) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Щербиновского района п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 17:00 часов 18 апреля 2025 года по 08:00 часов 21 апреля 2025 года, с 17:00 часов 28 апреля 2025 года по 08:00 часов 12 мая 2025 года, местный уровень реагирования на угрозу чрезвычайной ситуации.
2. Считать границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, граница Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
3. Администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района:
1) Организовать постоянный мониторинг обстановки на территории поселения, обеспечив устойчивое информированное взаимодействие между соответствующими органами управления, службами и организациями;
2) Содержать в готовности системы оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района;
3) Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС, планы эвакуации и расчёты на случай проведения эвакуационных мероприятий, обеспечить готовность пунктов временного размещения к приёму пострадавших;
4) При угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций представлять доклады в соответствии с табелем срочных донесений в муниципальное казённое учреждение «Ситуационный центр – единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования Щербиновский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Шабельского сельского поселения
Щербиновского района                                                                        А.П. Шабанов
  ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Шабельского сельского поселения
Щербиновского района
от_____________ №_________
СОСТАВ
оперативного штаба по проведению превентивных мероприятий, выполнению задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Природного и техногенного характера на территории
Шабельского сельского поселения
Щербиновского района
	Шабанов Андрей Петрович

	- глава Шабельского сельского поселения Щербиновского района;

	Толстова Ксения Владимировна

	- начальник отдела по общим и юридическим вопросам;

	Хамленко Ольга Владимировна
	- начальник отдела по общим и юридическим вопросам;

	Зайцева Елена Николаевна

	-   эксперт финансового отдела;

Глава
Шабельского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      А.П. Шабанов